具体为：为了更加客观公允的反映各财务报告期的实际经营成果和财务状况，

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全

国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》

的相关规定，对相关会计差错事项进行更正，涉及 2022 年度、2023 年度和

2024 年 1-6 月财务报表和附注。

1.根据公司收入确认会计政策调整跨期收入，并根据公司坏账准备政策重新

厘定坏账准备，追溯调整受影响的应收账款、营业收入、应交税费、营业成

本、存货、未分配利润、合同负债、信用减值损失等报表项目。

2.根据 2023 年 11 月 24 日中国证券监督管理委员会发布的《监管规则适用指

引——发行类第 9 号：研发人员及研发投入》，重新梳理研发费用的认定标

准，追溯调整受影响的营业成本、研发费用、销售费用、长期待摊费用等报

表项目。

3.根据上述追溯调整后的利润总额，重新计算和追溯调整所得税费用、盈余

公积、递延所得税资产、递延所得税负债、未分配利润等报表项目。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次前期会计差错更正符合有关法律、法规的相关规定，

更正后的财务信息能够客观公允反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更

可靠、准确的会计信息且符合企业会计准则相关规定，不会对公司财务报表产生

重大影响。此次差错更正程序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损

害公司、全体股东特别是中小股东利益的情形

公告编号：2025-009

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年度、2023 年度和

2024 年 1-6 月的财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022年 12 月 31日和 2022年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 105,574,939.19 -2,127,737.72 103,447,201.47 -2.02%

负债合计 54,876,931.77 -2,442,623.52 52,434,308.25 -4.45%

未分配利润 24,699,924.67 325,139.03 25,025,063.70 1.32%

归属于母公司所有者权益合

计
50,698,007.42 314,885.80 51,012,893.22 0.62%

少数股东权益 0 0 0 -

公告编号：2025-009

所有者权益合计 50,698,007.42 314,885.80 51,012,893.22 0.62%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
36.43% -1.50% 34.93% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
35.89% -1.49% 34.40% -

营业收入 114,619,901.33 -370,837.39 114,249,063.94 -0.32%

净利润 15,641,933.73 -455,184.68 15,186,749.05 -2.91%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
15,641,933.73 -455,184.68 15,186,749.05 -2.91%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
15,409,163.06 -455,184.68 14,953,978.38 -2.95%

少数股东损益 0 0 0 -

项目
2023年 12 月 31日和 2023年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 170,294,890.41 -2,339,339.89 167,955,550.52 -1.37%

负债合计 96,425,770.30 -1,410,075.17 95,015,695.13 -1.46%

未分配利润 46,229,718.18 -841,581.23 45,388,136.95 -1.82%

归属于母公司所有者权益合

计
73,869,120.11 -929,264.72 72,939,855.39 -1.26%

少数股东权益 0 0 0 -

所有者权益合计 73,869,120.11 -929,264.72 72,939,855.39 -1.26%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
39.07% -1.83% 37.24% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
36.48% -1.84% 34.64% -

营业收入 182,302,141.63 -1,524,145.38 180,777,996.25 -0.84%

净利润 24,171,112.69 -1,244,150.52 22,926,962.17 -5.15%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
24,171,112.69 -1,244,150.52 22,926,962.17 -5.15%

公告编号：2025-009

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
22,568,046.51 -1,244,150.52 21,323,895.99 -5.51%

少数股东损益 0 0 0 -

项目
2024年 6 月 30日和 2024年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 203,118,701.58 -2,291,542.11 200,827,159.47 -1.13%

负债合计 103,572,983.15 -1,511,925.30 102,061,057.85 -1.46%

未分配利润 50,146,316.50 -691,933.32 49,454,383.18 -1.38%

归属于母公司所有者权益合

计
99,545,718.43 -779,616.81 98,766,101.62 -0.78%

少数股东权益 0 0 0 -

所有者权益合计 99,545,718.43 -779,616.81 98,766,101.62 -0.78%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
20.97% 0.38% 21.35% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
19.29% 0.37% 19.66% -

营业收入 119,260,503.80 791,535.31 120,052,039.11 0.66%

净利润 18,182,998.32 149,647.91 18,332,646.23 0.82%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
18,182,998.32 149,647.91 18,332,646.23 0.82%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
16,726,924.29 149,647.91 16,876,572.20 0.89%

少数股东损益 0 0 0 -

上表更正及更正后数据，已包含公司执行《企业会计准则应用指南汇编 2024》规定保

证类质保费用应计入营业成本的会计政策变更的影响数。

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

公告编号：2025-009

 审计机构：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的

相关规定，公司对前期会计差错影响的 2022 年、2023 年和 2024 年 1-6 月的财务

报表数据进行了追溯调整和更正，可以更加客观公允、更加谨慎地反映公司各报

告期的实际经营成果和财务状况。

公司监事会认为：本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法

规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形，同意

本次对前期会计差错的更正。

五、备查文件

1、《江苏欧朗汽车科技股份有限公司第一届董事会第十八次会议决议》